Reverendissimi Domini, Domini Observandissimi. 
[I .] Scripsi Vestris Reverendissimis Dominationibus ultima Novembris longas lit

teras1 per quendam nobilem Neapolitanum, qui iussu et spe domini Lasko2 ivit in 
Hungariam. Hodie, qui est quarta dies Decembris, habemus nova certa, quod pontifex 
fuit lanuae3 ultima Novembris, et illo die inde solvit Romam versus.4 Venit heri sero 
una triremis ad Civitatem Veterem,5 quae dicit se non longe a portu Serrulis pontiftcem 
reliquisse, cum tota Gallica classe et Andreae Doreae6 et Rodiorum.7 Et hodie legatus8 

Romae misit guardiam totam, equites et pedites ad Civitatem Veterem versus Suam 
Sanctitatem, quae exspectatur omnino hoc sero ibi. Magna pars cardinalium curilium 

10 et Romanorum vadit obviam Suae Sanctitati. Quicquid fecerit cum rege Galliae, 

1 This letter by Marsupino is not known. 
2 Hieronym Laski. 
J Genoa. 
4 Pope Clement negotiated with the King of France in Marseille un tii 12 November. 
5 Civitavecchia, ltaly. 
6 Andrea Doria (1466--1560), an Admiral ofCharles V from Genoa. 
7 Ships escorted the Pope to Savona. From thereAndrea Doria ofGenoa transported him to Civitavec

chia. See Ludwig von PASTOR, Geschichte der Pöpste, vol. 4, Freiburg, 1956, 482. 
8 Clement VII appointed Cardinal Alessandro Famese, the future Pope Paul 111, Legate of Rome on 

1 October 1533 in Pisa for the time he was going to be absent. 
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omnino ignoratur,9 nisi quod nepotem suam 10 locavit in matrimonium secundo genito, 11 

cum maximo triumpho, cum summa laetitia. Hoc sciatis pro certo, quod Sua Sanctitas 
non potuit inducere imperatorem Carolum ad veram concordiam cum rege, quia 
imperator non vult mutare illas duras conditiones pacis factas cum rege in Cambrai. 12 

15 Rex vero cupit Mediolanum et aliquid aliud ita, quod pax nulla erit, et nihil minus ibi 
est factum vel tractatum, quam contra Turcam. Brevi videbimus signa, si quid pontifex 
intendet facere. Certi nihil scimus, nisi quod caesar noluit aliquo modo mutare priores 
conditiones pacis cum rege, neque voluit suos oratores interesse, et hoc est verissimum 
signum nullius concordiae. 

20 [2.] Rex donavit omnibus cardinalibus, qui fuerunt cum pontifice, unicuique duo 
milia ducatorum in redditibus, et mille ducatos in prompta pecunia. Donavit etiam 
multos curiales in diversis donis. Pontifex discessit ab eo cum maxima laetitia, concor
dia et triumpho, exspectamus cras omnino Suam Sanctitatem hic Romae. De oratore 13